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Närvarande 

 
Ledamöter Alexandra Östback (M), ordförande 

 Anita Lindskog (S), vice ordförande 

 Mikael Lind (M) 

 Bo Anderson (M) 

 Marianne Irving (M) 

 Sophia Granswed (M) 

 Agneta Isacsson (FP) 

 Per Olof Scheutz Godin (S) 

 Ulla Sjöbergh (S) 

 Shadi Larsson (MP) 
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Madeleine Eriksson (M) 

  
 
Ersättare  

 

Jan Erik Leijon (M) 

 Gunilla Svensson Pilefors (M) 

 Elisabeth Hellström (M) 

Anna Victor Hiort (M) 

Richard Bengtsson (FP) 

Gabriella Lavecchia (S) 

Nils Löwegren (S) 

Manne Bergnehr (S) 

Dan Guillou (MP)   

Johan Orrenius (MP) 

 Elias Efvergren (V)  

 

  
Anmält förhinder Sofia Kacim (M) 

Stephan Andrén (C) 

 

 

 
I tjänsten närvarande  
 
 
 

Johanna Engman, Annette Luengo,  

Britt Mattsson, Johanna Hult,  
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Gunilla Schedin 
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§ 1  
Val av justerare samt anmälan av 
protokollsjustering  
 

Vice ordföranden Anita Lindskog (S) valdes att, tillsammans 

med ordföranden Alexandra Östback (M), justera dagens 

protokoll. Justeringen äger rum den 26 augusti 2014. 

 

Anmäldes att protokoll fört vid stadsdelsnämndens samman-

träde den 17 juni 2014 justerats samma dag.    

  ______________________  
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§ 2  
Anmälan av övriga frågor samt fastställande 
av dagordning  
 

Inga övriga frågor anmäldes.  

 

Dagordningen fastställdes.  

  ______________________  
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§ 3  
Entledigande av ledamot i Norrmalms råd  
för funktionshinderfrågor  
Dnr 1.1.-530/2014  

 

Stadsdelsnämndens beslut  

Olle Bohlers, företrädare för föreningen Hjärt-Lung i 

Stockholm, entledigas från sitt uppdrag som ledamot i 

Norrmalms råd för funktionshinderfrågor. 

 

Ärendet  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 29 juli 2014. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet för förvaltningens förslag.      

  ______________________  
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§ 4  
Revidering av Vision 2030 – ett Stockholm  
i världsklass – svar på remiss från 
kommunstyrelsen  
Dnr 1.1.-375/2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.    

 

Ledamöterna Shadi Larsson (MP) och Barbro Borg (MP) 

reserverade sig mot beslutet.  

 

Ärendet 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 24 juni 2014. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av ett förslag till 

revidering av Vision 2030 – ett Stockholm i världsklass. Den 

reviderade visionen har samma tre teman som den nu gällande 

visionen; Stockholmarnas stad, Innovativ och växande, 

Mångsidig och upplevelserik. 

 

Förvaltningen anser att visionen är ambitiös och framåt-

syftande och är i huvudsak positivt inställd till förslaget. 

Visionen ger möjlighet för nämndens verksamheter att 

utvecklas och skapar förståelse hos medarbetarna för vilka 

utmaningar vi står inför. Förvaltningen är positiv till att den 

reviderade visionen lyfter fram områdena äldreomsorg och 

socialtjänst på ett tydligare sätt än den nuvarande visionen. 

Det är också positivt att visionen lyfter fram dialog och 

delaktighet. Förvaltningen saknar ett uttalat barnperspektiv 

och skrivningar om barnkonventionen och hur man inom 

staden ska arbeta med barn och ungas rätt till inflytande. 

Vidare bör hållbar parkutveckling betonas mer och Stockholm 

som promenadstad bör lyftas fram tydligare.  

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet för förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Shadi Larsson (MP) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  
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Beslutsgång 

Ordföranden Alexandra Östback (M) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med förvaltningens förslag.  

 

Reservation  

Ledamöterna Shadi Larsson (MP) och Barbro Borg (MP) 

ansåg att stadsdelsnämnden skulle ha beslutat att:  

 

1. Att under rubriken Delaktiga och trygga lägga till Att 

Stockholm är världens mest tillgängliga huvudstad.  

2. Att visionen revideras med hänsyn till barns rätt till 

inflytande och delaktighet.  

3. Att visionen revideras så att den genomsyras av 

jämställdhetsperspektivet. Visionen är att Stockholm är en 

jämställd stad i världsklass.  

4. Att lägga till Att Stockholm 2030 är en stad som hänger 

ihop där alla har lika möjligheter att forma sitt eget liv. 

5. Att lägga till Att Stockholm 2030 är en stad där 

ojämlikheter har minskat. 

6. Att lägga till Att Stockholm 2030 är en stad som investerar 

i kollektivtrafik och cykelinfrastruktur för ett långsiktigt 

hållbart Stockholm.  

7. Att lägga till Att Stockholm 2030 är en fossilfri stad som 

producerar solel och vindenergi.   

8. Att lägga till under rubriken Företagande i Världsklass: Att 

Stockholm har utvecklats till ett samverkanscentrum för 

Östersjöregionen och samverkan kring handel, turism, 

vetenskap och miljökunnandet är starkt. Tillsammans med 

länderna kring Östersjön har Stockholm bidragit till att 

minska Östersjöns miljöproblem.  

9. Att Stockholm präglas av levande stadsdelscentrum, med 

en mångfald av stora och små företagare. Företagare inom 

de kulturella näringarna och inom IT, miljö- och  klimat-

sektorn har växt sig starkare och Stockholm är en stad som 

präglas av innovationer och miljötänk.  

10. Att Stockholm erbjuder företagarna en väl utbyggd 

kollektivtrafik för att företagarna vill ta sitt ansvar för 

miljön. Det har byggts bostäder på Bromma flygplats och 

företagarna har inte svårt att rekrytera folk då det finns 

bostäder att flytta in i.  

11. Att lägga till under rubriken Världsberömd upplevelsestad: 

Att Stockholms stad erbjuder vackra och välskötta strand-

promenader och parker i alla Stockholms stadsdelar. 

Stockholms stad är känt för sitt arbete med hållbara 

evenemang. Evenemang som Stockholm själva håller i 

visar upp den klimatsmarta staden, men speglar också 

Stockholm som en stad som präglas av influenser från 
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människor från hela världen som nu bor och verkar i 

Stockholm. Stockholm är en stad där olikheter välkomnas 

och uppmuntras, en stad som präglas av öppenhet.  

12. Att lägga till Att Stockholms stad är en stad med stor 

medvetenhet om diskriminering på arbetsmarknaden och 

är en stad som arbetar aktivt för alla stockholmares lika 

rättigheter.  

13. Att lägga till Att i Stockholms stad är arbetsintegrerande 

sociala företag och sociala entreprenörer viktiga aktörer 

för att skapa en arbetsmarknad där fler får jobb.  

14. Att lägga till Att Stockholms stad är en klimatsmart stad 

och föregångare för resten av Sverige.  

15. Att Visionen kompletteras med skrivningar om att alla 

stadens verksamheter ska bedrivas med så liten klimat- 

och miljöpåverkan som möjligt och att staden ska vara ett 

föredöme. 

16. Att lägga till Att Stockholms stad är en stad där 

ekosystemtjänsterna tas omhand och värnas.   

17. Att därutöver anföra följande: 
 

Vision 2030 kan inte bli ett riktmärke för Stockholm utan 

kraftig omarbetning. 

 

I det nuvarande visionsdokumentet står det om ambitionen att 

Stockholm ska vara världens mest tillgängliga huvudstad och 

att detta är en del av stadens varumärke. I det reviderade 

förslaget är detta stycke borttaget, vilket oroar Miljöpartiet. 

Självklart ska Stockholm ha de högsta ambitioner när det 

gäller att göra staden tillgänglig för varenda stockholmare, det 

borde framgå av Vision 2030. 

 

Det står inte heller något i det nya förslaget om att staden, 

näringslivet och organisationer ska vara engagerade i att skapa 

mötesplatser över generationsgränserna. Vi frågar oss om det 

betyder att detta inte längre viktigt? 

 

Det saknas ett tydligt barnperspektiv i visionsförslaget. I den 

gamla versionen står det t ex ”Genom de flexibla välfärds-

ystemen klarar föräldrar att kombinera ett kvalificerat yrkesliv 

med mer tid för barnen.” Detta är borttaget i den reviderade 

versionen. Inte heller står det mycket om barns rätt till 

inflytande och delaktighet. Denna rättighet gäller inom alla 

områden och borde genomsyra all stadsplanering och 

samhällsservice. 

 

Det är emellertid bra att det reviderade förslaget ytterligare 

trycker på ökad sammanhållning, på öppenhet och på 
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mångfald och olikheter som en stark tillgång. Det är dock 

mycket oroande att ord som jämställdhet och jämlikhet saknas 

helt i visionen för Stockholm 2030. Vi behöver arbeta för att 

uppnå ett jämställt offentligt rum och service som når alla 

Stockholmare. Det arbetet behöver genomsyra alla politik-

områden och bör förtydligas i dokumentet. 

 

Idag är Stockholm en delad stad inte minst vad gäller tillgång 

till hälsa. Ett viktigt mål för 2030 som inte nämns varken i  

den ursprungliga eller reviderade versionen är allas tillgång  

till en jämlik hälsa. Det är också allvarligt att texten saknar 

skrivningar för att motverka diskriminering på grund av 

sexuell läggning eller könsidentitet. På det hela taget bör 

staden som arbetsgivare och beställare ta ett större ansvar för 

att motverka diskriminering och främja allas lika rättigheter. 

Stockholm 2030 ska vara en stad som hänger ihop där alla har 

lika möjligheter att forma sitt eget liv. 

 

Det är bra att kulturell och språklig kompetens lyfts fram som 

en viktig del av framtidens skola. För att det målet ska kunna 

uppfyllas krävs ett genomgripande arbete med modersmåls-

stöd i både förskola och skola.  

 

Investeringarna i kollektivtrafik och cykel är helt nödvändiga 

för ett attraktivt och hållbart Stockholm. Till 2030 behövs 

ytterligare satsningar på utbyggd spårtrafik med en västlig 

tunnelbanelinje (Älvsjö-Liljeholmen-Fridhemsplan-Odenplan) 

som är en fortsättning på den nu planerade linjen mot 

Hagastaden och Solna. Det behövs spårtrafik som skapar 

tvärförbindelser i Stockholms ytterområden, som Spårväg syd 

och Spårväg norr. Cykelplanen ska senast ha genomförts till år 

2030, men utbyggnadstakten bör vara högre. 

 

 Vision 2030 måste ta sin utgångspunkt i Trafikverkets 

analyser och den statliga utredningen Fossilfri fordonsflotta. 

Förutom ett teknikskifte för fordon och bränsle behövs en 

samhällsplanering som optimerar transportsystemet, skapar  

ett mer bilsnålt samhälle och en tätare stadsmiljö med kortare 

avstånd till arbete, fritid, handel och service. Trafikverket och 

utredningen utgår ifrån att 20 procent av dagens (2010) 

biltrafik har minskat och ersatts av andra transportsätt. I 

storstadsregionen behövs större minskningar av biltrafiken 

enligt Trafikverket. Stockholmsregionen behöver troligen 

minska biltrafiken med cirka 25 procent och Stockholms stad 

bör ha som vision att minska trafiken med 30 procent till år 
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2030. Detta måste vara utgångspunkten i vision 2030. Med 

denna utgångspunkt ska utbyggnader av kapacitetshöjande 

väginvesteringar avbrytas. Investeringar i vägar ska fokusera 

på trafiksäkerhet och underhåll samt lokala stadsgator för 

tillkommande stadsbebyggelse. Staden ska även stödja 

övergången till en fossilfri fordonsflotta med goda 

förutsättningar för förnyelsebara drivmedel och stödja  

övergången till miljövänligare fordonsflotta. 

  

All uppvärmning och energi ska komma från förnyelsebara 

energikällor. Fastigheter och energisystem ska vara resurs-

effektiva. Staden ska år 2030 även vara en producent av solel 

och vindel som en del i omställningen till en klimatneutral 

stad. Matavfallsinsamlingen ska vara nära 100 procent och 

återvinning och återbruk en naturlig del av stadens kretslopp. 

 

Behovet av bostäder är enormt. Att bostadsbyggandet inte 

motsvarat befolkningsökningen måste ses som en konsekvens 

av en misslyckad bostadspolitik. Ambitionerna bör höjas till 

att färdigställa 150 000 högkvalitativa, yteffektiva och klimat-

smarta bostäder till år 2030.  

 

Markpolitiken måste utvecklas för att höja kvaliteten på det 

som byggs – andra faktorer än pris såsom arkitektoniska 

kvaliteter, innovativa lösningar och miljömässiga aspekter  

ska vara styrande. Idag pressas priserna upp av lågt bostads-

byggande vilket gör bostadsmarknaden otillgänglig för främst 

unga och studenter. Stadens allmännyttiga bostadsbolag bör 

ges fler markanvisningar. Små lägenheter sänker boende-

kostnader och är yteffektivt. Låga bilparkeringstal är ett annat 

verktyg för att sänka bostadspriserna.  

 

Det krävs en riktningsförändring om visionen ska nås att 

viktiga grönområden sparas. Nybyggnation ska främst ske på 

redan exploaterad mark. Genom att flytta flygtrafiken från 

Bromma till Arlanda frigörs en stor yta där vi kan bygga 

Bromma Parkstad. Marken är en fantastisk tillgång och en 

otrolig resurs som vi är skyldiga att använda för att minska 

bostadsbristen.  

 

Vi saknar tankar kring samverkan i Östersjöregionen och vill 

därför lägga till det i visionen.  

 

Stockholm har utvecklats till ett samverkanscentrum för 

Östersjöregionen och samverkan kring handel, turism, 
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vetenskap och miljökunnandet är starkt. Tillsammans med 

länderna kring Östersjön har Stockholm bidragit till att minska 

Östersjöns miljöproblem.  

 

City är inte en blandad stadsdel idag. Att alliansen fortsätter  

ge markanvisningar för kontor och köpcentrum i stadsdelen 

 är inte rätt väg att gå. Fler arbetsplatser i Söderort är viktigt. 

Områdesplanering är viktigt för att ta helhetsgrepp om 

utvecklingen i olika stadsdelar. Stockholm måste utvecklas 

och få fler levande centrum, det är vår vision för ett  

Stockholm som håller ihop och som erbjuder god service till 

alla sina invånare. Kluster för företagande i Stockholm är 

framtiden och framförallt inom IT, miljö- och klimat och inom 

de kulturella näringarna finns stor potential och detta kan dra 

till sig andra företag. Därför vill vi lägga till det till visionen. 

Stockholm präglas av levande stadsdelscentrum, med en 

mångfald av stora och små företag. Företagare inom de 

kulturella näringarna och inom IT, miljö – och klimatsektorn 

har växt sig starkare och Stockholm är en stad som präglas av 

innovationer och miljötänk.  

 

Stockholm måste bli ännu mer attraktivt och bidra till att 

företag kan rekrytera personal. Därför vill vi ha en skrivning 

kring kollektivtrafiken och bostäder. Stockholm erbjuder 

företagarna en väl utbyggd kollektivtrafik för att företagarna 

vill ta sitt ansvar för miljön. Det har byggts bostäder på 

Bromma flygplats och företagarna har inte svårt att rekrytera 

folk då det finns bostäder att flytta in i.  

 

Det gröna Stockholm är attraktivt och vi vill värna det. 

Samtidigt ska vi vara stolta över det Stockholm vi lever i idag 

och visa det. Stockholms stad erbjuder vackra och välskötta 

strandpromenader och parker i alla Stockholms stadsdelar. 

Stockholms stad är också känt för sitt arbete med hållbara 

evenemang. Evenemang som Stockholm själva håller i visar 

upp den klimatsmarta staden, men speglar också Stockholm 

som en stad som präglas av influenser från människor från 

hela världen som nu bor och verkar i Stockholm. Stockholm är 

en stad där olikheter välkomnas och uppmuntras, en stad som 

präglas av öppenhet.  

 

Miljöpartiet vill se betydligt högre ambitioner för en 

inkluderande arbetsmarknad och åtgärder för att skapa fler 

vägar in på arbetsmarknaden. Det är bra att den reviderade 

visionen tar tydligare sikte på att skapa en sammanhållen stad, 
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men det behövs en ökad medvetenhet kring och åtgärder som 

motverkar den strukturella diskriminering som finns på 

arbetsmarknaden idag.  

 

Miljöpartiet vill även se fler målsättningar när det gäller en 

jämställd arbetsmarknad där inkomstskillnader mellan män 

och kvinnor utjämnas samt arbetslivet och privatlivet går att få 

ihop på lika villkor. Staden behöver ha tydligare ambitioner 

kring ett hållbart arbetsliv där människor inte blir sjuka av sitt 

jobb. Idag ser vi kraftigt ökade ohälsotal bland unga kvinnor 

vilket måste förebyggas.  

 

Stockholm behöver en arbetsmarknad där det är lätt att ställa 

om och lära nytt under arbetslivet. Här borde visionen 

tydligare lyfta svenska för invandrare (SFI) och vuxen-

utbildningen som viktiga verksamheter där kvalitén behöver 

höjas.  

 

Det är välkommet att den reviderade visionen lyfter behovet 

av kopplingar mellan studier och arbetsliv.  Här kan staden 

göra mycket mer för att förbereda dem som deltar i 

utbildningar och arbetsmarknadsåtgärder samt bidra till att 

skapa nätverk som ger chanser till jobb.    

 

Miljöpartiet anser att visionen borde lyfta arbetsintegrerande 

sociala företag och sociala entreprenörer som viktiga aktörer i 

att skapa en arbetsmarknad där fler får jobb samt möta de 

sociala utmaningar Stockholm står inför. 

 

Vi noterar att miljöfrågorna inarbetats i den reviderade 

visionen för 2030, men vi vill se betydligt högre ambitioner 

inom miljöområdet.   

 

Vision 2030 måste ta sin utgångspunkt i att Stockholm ska 

vara fossilbränslefritt 2030 och att koleldningen i Värtan ska 

vara avvecklad 2018. Det är viktigt att prioritera förebyggande 

åtgärder för att minska dagens och hindra framtidens 

klimateffekter. Stockholm ska vara föregångare och förebild 

internationellt, genom ett systematiskt och förebyggande 

klimatarbete. Tidiga insatser för att öka klimatberedskapen i 

staden måste vidtas och staden ska anpassas för att klara 

klimatförändringar som kraftiga regn och värmeböljor. 

 

Värdet av ren luft, rena sjöar och vattendrag och grönområden 

bör belysas tydligare i visionen. Luftkvaliteten i staden måste 
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förbättrats så att den uppfyller WHOs riktlinjer och de 

nationella miljömålen och åtgärder måste sättas in för att 

Stockholms sjöar och vattendrag ska ha god vattenkvalitet. 

Den tillkommande byggnationen måste vara yteffektiv och 

klimatsmart och värdefulla grönområden ska bevaras, 

utvecklas och göras tillgängliga.  De ekosystem-tjänster som 

skapas i natur och parker måste tas till vara och nyttjas. 

 

Stockholm står inför stora utmaningar att kunna klara en  

snabb befolkningsökning med ekologiskt och socialt hållbar 

utveckling och detta bör belysas tydligare i visionen.  Staden 

måste planeras så att buller inte medför hälsoproblem för 

stadens invånare. Åtgärderna ska vidtas vid källan, trafik-

bullret reduceras genom minskad biltrafik och nedläggning av 

Bromma flygplats.  

 

Visionen bör kompletteras med skrivningar om att alla stadens 

verksamheter ska bedrivas med så liten klimat- och miljö-

påverkan som möjligt och att staden ska vara ett föredöme. 

Stadens informationsinsatser inom miljöområdet ska vara 

inriktade på att invånarna år 2030 lever klimatsmart med liten 

påverkan på miljön.       

  ______________________  
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§ 5  
Program för HBTQ-frågor 2014-2017 – svar 
på remiss från kommunstyrelsen  
Dnr 1.5.-369/2014  

 

Stadsdelsnämndens beslut  

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) reserverade sig mot beslutet.  

 

Ärendet  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 28 juli 2014. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av ”Program  

för HBTQ-frågor 2014-2017”. Dnr 325-184-2014. HBTQ-

programmet syftar till att motverka diskriminering på grund  

av sexuell läggning och synliggöra HBTQ-personers behov för 

att säkerställa ett gott bemötande i alla verksamheter, oavsett 

vem som utför servicen. Programmet syftar också till att öka 

förståelsen för och kunskapen om HBTQ hos de medarbetare 

som dagligen möter stockholmarna.  

 

Förvaltningen anser att programmet har ett tydligt formulerat 

syfte och väl beskriver nämndernas och bolagens ansvar för 

programmets genomförande och finansiering. Programmet 

tydliggör chefernas arbetsuppgifter i HBTQ-arbetet.  

 

Förvaltningen förordar att arbetet med HBTQ-frågor 

integreras i nämndernas och bolagens pågående arbete med 

jämställdhets- och mångfaldsfrågor samt följs upp i stadens 

system för verksamhetsuppföljning. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.  

 
Ledamoten Åsa Tillberg (V) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.   
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Beslutsgång 

Ordföranden Alexandra Östback (M) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med förvaltningens förslag.   

 

Reservation  

Ledamoten Åsa Tillberg (V) ansåg att stadsdelsnämnden 

skulle ha beslutat att:  

 

1. I huvudsak bifalla förvaltningens förslag till yttrande. 

 

2. Därutöver anföra följande: 

 

Vi tycker att det är bra att det äntligen finns ett förslag till 

program/policy för HBTQ-frågor, som vi föreslår att 

programmet ska kallas. Vänsterpartiet har under mandat-

perioden motionerat till kommunfullmäktige i frågan.  

 

Förvaltningens svar har vi inget att invända mot, men vi skulle 

vilja se några kompletteringar. En är att en inte kan klumpa 

ihop alla som ryms inom HBTQ-begreppet och göra samma 

problembeskrivning för alla som känner att de ryms inom 

begreppet HBTQ. Utsatthet och andra problem kan vara 

ganska olika om man jämför exempelvis homosexuella och 

transperson – vi vet att transpersoner oftare drabbas av 

exempelvis depressioner. Vi ser att programmet behöver 

utvecklas i detta avseende. 

 

Vi vill också komplettera programmet med ett barnperspektiv, 

förskola, skola, öppen förskola, parklek, fritidsgård etc. är 

viktiga verksamheter i arbetet med respekten för och 

främjandet av grundläggande mänskliga rättigheter. 

 

För att programmet ska få genomslag måste en konkret 

genomförandeplan tas fram. Staden måste också ordna 

regelbundet återkommande utbildningar för de anställda.  

Det behövs också praktiska idéer om genomförande.   

  ______________________  
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§ 6  
Motion om park istället för parkering på 
Skeppsbrokajen – svar på remiss från 
kommunstyrelsen  
Dnr 1.5.3. -387/2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste-

utlåtande daterat den 3 juli 2014. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd över en motion av Åke Askensten (MP), om 

park istället för parkering på Skeppsbrokajen.  

 

En av stadens strategier som beskrivs i Stockholms 

Översiktsplan – promenadstaden, är att koppla samman 

stadsdelsområden genom gröna och tillgängliga stråk.  

 

Förvaltningen är positiv till förslaget om att det utreds hur 

Skeppsbrokajen kan bli grönare samt mer tillgänglig och 

trafiksäker för gående och cyklister. Förvaltningen anser att 

det är i enlighet med stadens övergripande mål och strategier. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.  

  _____________________ 
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§ 7  
Motion om stadens skyldighet att leva upp 
till rättigheterna som gäller i finskt 
förvaltningsområde – svar på remiss från 
kommunstyrelsen 
Dnr 1.5.1.- 389/2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Ledamöterna Shadi Larsson (MP) och Barbro Borg (MP) samt 

ledamoten Åsa Tillberg (V) reserverade sig mot beslutet.  

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har begärt remissvar från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av ”Motion 

(2014:9) om stadens skyldighet att leva upp till rättigheterna 

som gäller i finskt förvaltningsområde” Dnr: 337-756-2014. 

 

Motionären Ann-Margarethe Livh (V) påtalar brister i stadens 

ansvar som finskt förvaltningsområde. Huvudsakligen påtalar 

motionären att det gäller bristande samråd med sverigefinska 

grupper, att det krävs förbättrad samordning avseende 

förskola, skola och äldreomsorg, samt att staden bör förbättra 

förutsättningarna för minoritetsföreningar att verka i staden. 

 

Motionären önskar att kommunfullmäktige bland annat 

beslutar om att minoritetsfrågor integreras i allt förvaltnings-

arbete, att stadsdelsnämnder får i uppdrag att kartlägga 

efterfrågan på finska förskoleplatser och att förvaltningar 

kartlägger språklig kompetens. 

 

Förvaltningen ser positivt på att staden strävar mot enhetlighet 

i hanteringen av förvaltningsområdesansvaret. Förvaltningen 

anser dock att samtliga av förslagen som gäller stadsdels-

nämnder redan utförs i dag och att det inte finns behov av 

ytterligare åtgärder. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.  

 

Ledamoten Shadi Larsson (MP) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  



Norrmalms stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

Sida 18 (40) 2014-08-21  

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden Alexandra Östback (M) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med förvaltningens förslag.   

 

Reservationer  

Ledamöterna Shadi Larsson (MP) och Barbro Borg (MP) 

ansåg att stadsdelsnämnden skulle ha beslutat att:  

 

1. Bifalla Ann-Margarethe Livhs motion. 

 

2. Därutöver anföra följande:  

 

Motionären lyfter en viktig fråga. 

Stockholms stads olika förvaltningar har med all tydlighet haft 

svårt att nå ut med information till de nationella minoriteterna 

om deras rättigheter enligt språklagen och nationella 

minoritetslagen. Många tjänstemän inom staden har dålig eller 

ingen kunskap om nationella minoritetsspråkrättigheter vilket 

leder till att minoriteten själv inte får den kunskap och 

information som de har rätt till om sina rättigheter. Till dessa 

rättigheter hör rätten till modersmålsunderstöd. Det blir svårt 

att se om denna rättighet har tillgodosetts med tanke på den 

bristfälliga informationen föräldrar får om sina barns 

rättigheter.  

 

I många enskilda fall är det tydligt att kommunens olika organ 

har haft stora svårigheter att kommunicera mellan förskola och 

skola om hur många barn som har något av de fem nationella 

minoritetsspråken. Detta leder till att barnen inte får den 

modersmålsundervisning de har rätt till under början av 

skolåret eller får någon undervisning alls.  

 

Stockholms stad har centrala samråd med den sverigefinska 

minoriteten men dessa samråd har med all tydlighet varit 

ineffektiva då de inte lett till en dialog i dess rätta bemärkelse. 

Minoriteten har inte kunna påverka hur pengar använts utan 

förvaltningarna har gjort egna bedömningar. I samråden har 

ingen politisk representation funnits vilket lett till att politiska 

beslut inte är förankrade i de nationella minoriteterna. Här 
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skulle Stockholms stad må bra av att se hur andra stora 

kommuner genomför sina samråd, exempelvis Göteborg. 

 

Uppenbarligen känner förvaltningen på Norrmalm att det  

är positivt med bättre organisering i Stockholms stad och 

tydligare riktlinjer, för att nationella minoritetslagen och 

språklagen ska tillgodoses den enskilde. 

 

Även om förvaltningen upplever att den inte behöver förbättra 

något i sitt arbete så är vänsterns motion ett tydligt exempel  

på hur medborgarna med nationell minoritetsbakgrund vill  

få staden att genomföra det som lagen kräver samt därmed 

tillgodose de mest grundläggande behoven.  

 

I förvaltningens yttrande nämns inte om man genomfört en 

språkkartläggning bland personalen inom Norrmalms stads-

delsförvaltning med tillhörande förskolor, öppna förskolor, 

ungdomsgårdar, samt kultur- och barnverksamheter. Man 

nämner inte heller om man har genomfört en kartläggning  

om intresset/behovet av modersmålsunderstöd i förskolan. 

Detta tyder på att löftet som tidigare givits från majoriteten  

om att en sådan kartläggning skulle genomföras i enlighet  

med länsstyrelsens i Stockholm rekommendationer inte 

genomförts. 

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) ansåg att stadsdelsnämnden 

skulle ha beslutat att:  

 

1.  Bifalla motionen. 

 

2.  Därutöver anföra följande:  

 

Motionen tar upp ett ämnesområde som strängt taget inte är 

kontroversiellt. Frågan är snarare om staden lever upp till de 

skyldigheter som finns för ett finskt förvaltningsområde. 

Förvaltningen menar att den gör det i hög grad på Norrmalm. 

Det finns ingen anledning att tro något annat.   

 

Men vi tror inte riktigt att man kan slå sig till ro med att det 

inte finns efterfrågan på tjänster som ger finsktalande speciell 

service, exempelvis barnomsorg och pensionärsboenden. Liten 

efterfrågan innebär inte alltid att inte behoven finns. Det kan 

vara så att en inte nås av information om alternativen, eller 

helt enkelt inte ansöker därför att en har gett upp hoppet om 

att få något eftersom utbudet är väldigt litet.  
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Vi tror, kort sagt, att det ändå finns lite mer att göra. Vi yrkar 

bifall till motionen. 

  ______________________ 
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§ 8  
Detaljplan för Oxen Mindre 31 - svar på 
remiss från stadsbyggnadskontoret  
Dnr 1.5.3.-385//2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 12 juni 2014. 

 

Stadsbyggnadskontoret har bjudit in till samråd om förslag  

till detaljplan för Oxen Mindre 31, fastighet belägen på 

Luntmakargatan 36. Syftet med föreslagen plan är upphäva 

vindsinredningsförbudet för att göra det möjligt att inreda 

vinden för bostadsändamål.  

 

Förvaltningen har inget att invända mot planförslaget. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.  

  ______________________ 
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§ 9  
Program för Västra Valhallavägen i 
stadsdelen Norra Djurgården - svar på 
remiss från stadsbyggnadskontoret  
Dnr 1.5.3.-411/2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

1.  Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

2.   Paragrafen justeras omedelbart.  

 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) lämnade, med 

instämmande av ledamöterna Shadi Larsson(MP) och Barbro 

Borg (MP), ett särskilt uttalande.  

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lämnade ett särskilt uttalande.  

 

Ärendet 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 4 augusti 2014. 

 

Stadsbyggnadskontoret har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av ett program för 

västra Valhallavägen. Syftet med programmet är att möjlig-

göra ny markanvändning för ca 700 nya bostäder med publika 

lokaler i bottenvåningarna samt, två idrottshallar, förskola, en 

grundskola samt eventuellt ett gymnasium. Planen har också 

för avsikt att skapa nya och upprustade torg och parker i 

området samt en upprustad och attraktiv stadsmiljö längs 

Valhallavägen med trädplanteringar och gång- och cykelstråk. 

 

Stadsdelsförvaltningen är i huvudsak positiv till den före-

slagna utvecklingen av Västra Valhallavägen men framför 

synpunkter på förskolor/skolor, specialbostäder, parker och 

grönområden samt Valhallavägens utformning. 

 

Östermalms stadsdelsförvaltning har fört fram ett behov av 

cirka 10 avdelningar förskola. Detta är ett preliminärt behov. 

Förvaltningen föreslår att projektet ser över ytanvändningen 

för att se om det är möjligt att öka förskolegårdarnas yta och i 

så fall även se över om det är möjligt 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.  
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Särskilda uttalanden 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) lämnade, med 

instämmande av ledamöterna Shadi Larsson(MP) och Barbro 

Borg (MP), följande särskilda uttalande:  

 

Vi socialdemokrater i Norrmalms stadsdelsnämnd ställer oss 

positiva till förslaget om utbyggnad vid västra Valhallavägen. 

Även om vi stödjer förslaget i sin helhet har vi ändock några 

särskilda beaktanden och avvikande åsikter vilka vi önskar 

förmedla:   

 

1.   De cirka 700 bostäder som planeras borde till största  

delen vara hyresrätter. I nuläget är de flesta av nordöstra 

innerstadens lägenheter bostadsrätter, således skulle ett 

ökat antal hyresrätter vara ett behövligt tillskott.  

 

2.   I relation till den totala byggnadsytan tycker vi att man  

kan bygga fler än 700 lägenheter. Vi anser inte att man  

ska bygga fler lägenheter genom att minska lägenheternas 

storlek utan att man bygger på höjden. I nuläget finns det 

redan ett höghus på projektytan (Körsbärsvägen 9) och 

således skulle inte högre byggnader bryta mot någon 

nuvarande estetik eller norm. Vi menar att de fastigheter 

som föreslås byggas nära höghuset kan byggas högre. 

Troligen skulle antalet lägenheter då kunna öka till cirka 

1000 stycken.  

 

3.  Vi tycker att det är mycket bra med resonemanget kring 

halvoffentliga markytor. Detta skapar en mer levande 

kvarterskänsla.  

 

4.  Vi stödjer helhjärtat förslaget om idrottshallar då det är en 

nyckelfråga som vi socialdemokrater på Norrmalm har 

drivit under flera års tid.   

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lämnade följande särskilda 

uttalande:  

 

Stockholm har en skriande bostadsbrist och vi tillstyrker att 

man bygger bostäder på just detta område.  

 

Bristen är som störst när det gäller hyreslägenheter. De 

allmännyttiga bostadsföretagen har nu bara drygt 3 procent  

av beståndet av bostäder i vår stadsdel. Därför anser vi det 

självklart att de nya bostäder som kommer till i detta projekt 
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ska vara hyresrätter. Om man vill ha en stad med en blandad 

befolkning måste det också finnas alternativa boendeformer i 

alla stadsdelar.  

  ______________________ 
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§ 10  
Alkoholserveringstillstånd i  
Rikskonserter/Musikaliska på Nybrokajen - 
svar på remiss från socialförvaltningen  
Dnr 1.5.2.-382/2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

1. Ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd  

till allmänheten i restaurang, måndag till söndag mellan  

kl. 11.00 och 03.00 tillstyrks. 

 

2. Ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd  

till allmänheten i uteserveringen innergård, måndag till 

söndag mellan kl.11.00 till 03.00 tillstyrks. 

 

3. Ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd till 

allmänheten i uteserveringen mot Nybrokajen, måndag till 

söndag mellan kl. 11.00 till 23.00 tillstyrks. 

 

4. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 16 juli 2014.  

 

Socialförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan 

om stadigvarande alkoholserveringstillstånd i Rikskonserter/ 

Musikaliska. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.  

  ______________________ 
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§ 11 
Alkoholserveringstillstånd i restaurang  
Mangal Grill & Bar - svar på remiss från 
socialförvaltningen  
Dnr 1.5.2.-434 2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

1. Ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd till 

allmänheten, i restaurangen måndag - söndag mellan kl. 

11.00 och 01.00 tillstyrks.   

 

2. Ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd till 

allmänheten, i uteserveringen måndag - söndag mellan  

 kl. 11.00 och 01.00 tillstyrks. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart 

 

Ärendet  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 16 juli 2014.  

 

Socialförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan 

om stadigvarande alkoholserveringstillstånd i restaurang 

Mangal Grill & Bar. Förvaltningen föreslår att ansökan 

tillstyrks. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.  

  ______________________ 
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§ 12 
Alkoholserveringstillstånd i restaurang  
Lion Bar - svar på remiss från social-
förvaltningen  
Dnr 1.5.2.-418/ 2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

1. Ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd  

till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag  

 mellan kl. 11.00 och 05.00 tillstyrks. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

Ärendet  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 16 juli 2014.  

 

Socialförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan 

om stadigvarande alkoholserveringstillstånd i restaurang Lion 

Bar. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.  

  ______________________  
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§ 13 
Alkoholserveringstillstånd i restaurang  
Järnvägsrestaurangen - svar på remiss  
från socialförvaltningen  
Dnr 1.5.2.-399/ 2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

1. Ansökan om stadigvarande serveringstillstånd till 

allmänheten utomhus och i restaurang måndag till  

söndag mellan kl.11.00 och 01.00 tillstyrks. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 15 juli 2014.  

 

Socialförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan 

om stadigvarande alkoholserveringstillstånd i restaurang 

Järnvägsrestaurangen. Förvaltningen föreslår att ansökan 

tillstyrks. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.  

  ______________________  
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§ 14  
Ekonomisk månadsuppfölning för juli med 
årsprognos för 2014 
Dnr 1.1.-41/2014 
 

Stadsdelsnämndens beslut  

Ärendet läggs till handlingarna. 

 

 Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) lämnade ett särskilt 

uttalande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste- 

utlåtande daterat den 8 augusti 2014. 

 

Månadsprognosen bygger på periodiserat utfall till och med 

juli 2014 samt en bedömning av kostnaderna och intäkterna 

för resten av året. Totalt beräknas ingen avvikelse mot budget 

efter resultatdispositioner.  

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta att lägga ärendet till handlingarna.   

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) lämnade följande 

särskilda uttalande:  

 

Den ekonomiska månadsuppföljningen löper fram till juli 

månad. Vi avvaktar nästkommande  tertialrapport för att få 

mer aktuella siffror. 

 

Vi noterar att man vid månadsuppföljningen bedömde att 

någon avvikelse inte var att vänta i förhållande till budget efter 

resultatdispositioner. 

 

Dock ser vi i denna uppföljning några orosmoln som vi redan 

tidigare har påtalat. 

 

I första hand avser vi utfallet av vård- och omsorgsboendet 

som ligger avsevärt högre än budget för 2014. Hur hanterar vi 

en eventuell fortsatt ökning och dess konsekvenser? 
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Vidare saknas fortfarande utfallet avseende hemtjänst och  

hur det eventuellt påverkar budgetutfallet. Vad som fördröjer 

denna redovisning är oklart i rapporten.  

 

I övrigt noterar vi att det ”som vanligt” föreligger ett under-

skott avseende utfallet Stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning och att underskottet ”som vanligt” 

finansieras med medel från anslaget för Barn, kultur och fritid. 

Där återkommer vi också som vi brukar med påpekandet att 

det inte är godtagbart att ta av dessa medel för att täcka detta 

återkommande underskott. 

  ______________________  
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§ 15 
Uppföljning av verksamheten vid 
Väderkvarnens vård- och omsorgsboende  
Dnr 1.2.-298/2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

Ärendet läggs till handlingarna. 

 

 Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) lämnade ett särskilt 

uttalande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste- 

utlåtande daterat den 30 juli 2014. 

 

Stadsdelsförvaltningen har genomfört den årliga verksamhets-

uppföljningen vid Väderkvarnens vård- och omsorgsboende.  

 

Förvaltningens sammanfattande bedömning är att de äldre  

på Väderkvarnen erbjuds vård och omsorg av god kvalitet. 

Uppföljningen av åtgärdsplanen från föregående års 

uppföljning visar att det omfattande systematiska kvalitets-

arbetet till stora delar har genomförts med goda resultat. Den 

sociala dokumentationen har förbättrats avsevärt. 

 

En övervägande del av de äldre uppger att de känner sig 

trygga i sitt boende och att de bemöts med respekt. Det som 

efterfrågas är fler aktiviteter och ökade möjligheter till 

utevistelse. Inom hälso- och sjukvård har sjuksköterske-

bemanningen utökats. Hälso- och sjukvårdsdokumentationen 

har generellt förbättrats sedan föregående års uppföljning men 

verksamheten ska fortsatt arbeta med de förbättringsåtgärder 

som kvarstår. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta att lägga ärendet till handlingarna.    

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) lämnade följande 

särskilda uttalande:  

 

Vi har tagit del av rapporten enligt ovan och ser positivt på de 

förbättringar som genomförts och resultaten av dessa. Det är 
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positivt att de boende känner sig trygga och att måltiderna 

upplevs som en trevlig stund på dagen. 

 

I den tidigare uppföljningen framkom att de boende önskade 

mer sysselsättning och aktiviteter samt att möjligheten till 

utevistelser utökades.  

 

Dessa önskemål kvarstår också i denna rapport. Uppföljningen 

av dessa samt övriga förbättringsåtgärder har satts till 2014-

10-15.   

 

Riskbedömningar saknas i flera journaler samt planer för 

hälso- och sjukvård, såväl som inkontinensutredningar. 

 

Vi tycker att datum för uppföljning av dessa och övriga 

förbättringsåtgärder ligger för långt fram i tiden. Dock noteras 

att uppföljningen avseende riskbedömning sker 2014-10-01. 

  ______________________  
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§ 16  
Internkontroll av försörjningsstödsenheten 
för stadsdelsförvaltningarna Norrmalm och 
Kungsholmen 
Dnr 1.2.1.-401/2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

Ärendet läggs till handlingarna. 

 

 Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) lämnade, med 

instämmande av ledamöterna Shadi Larsson(MP) och Barbro 

Borg (MP), ett särskilt uttalande.  

 Ledamoten Åsa Tillberg (V) lämnade ett särskilt uttalande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste- 

utlåtande daterat den 29 juli 2014. 

 

Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm har en gemensam 

försörjningsstödsenhet vilken sköts av Östermalms stads- 

delsförvaltning. En internkontroll har genomförts där 

verksamheten har följts upp genom en aktgranskning av 

ärenden som tillhör Kungsholmen och Norrmalm. Besluten  

är kompletta och korrekt formulerade och journalföringen är 

löpande och korrekt.  

 

Verksamhetens budgethållning har förbättrats under de tre 

senaste åren. Under 2012-2013 har verksamheten bedrivit  

ett ingående utvecklingsarbete i form av flera lean-processer. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta att lägga ärendet till handlingarna.   

 

Särskilda uttalanden 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S) lämnade, med 

instämmande av ledamöterna Shadi Larsson(MP) och Barbro 

Borg (MP), följande särskilda uttalande:  

 

Mot bakgrund av den rapport som avser internkontrollen 

enligt ovan kan vi notera att verksamheten enligt förvaltningen 

fungerar oklanderligt. Man pekar på ett minskande budget-

underskott och att man bedrivit ett långtgående utvecklings-

arbete enligt Lean-metoden. Arbetet har fått mer struktur och 

olika nya metoder och mallar har införts. 
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Detta omfattande förbättringsarbete har inneburit att alla 

medarbetare fått vara med och påverka utvecklingen, 

lösningar har skett i konsensus osv. Trots detta så är 

personalomsättningen rent katastrofal. Sedan 2012 fram  

till 2014 har 20 handläggare/assistenter slutat på enheten. 

Vilket innebär att mer än 50 procent av personalen har bytts 

ut. Det får naturligtvis allvarliga följder med bl.a. bristande 

kontinuitet i ärendehanteringen och därmed risk för att 

allvarliga fel kan begås. Man hinner inte ens med att träffa  

de klienter/barn som är aktuella för eventuella åtgärder.  

 

Det är inte acceptabelt och får oönskade konsekvenser. 

Utredningar tar för lång tid, barnperspektivet kan inte alltid 

beaktas och personalomsättning är som nämnts mycket stor. 

Oerfarna socialsekreterare måste arbeta i de mer arbetstyngda 

delarna av förvaltningen, såsom myndighetsutövning mot 

familjer. Konsekvenser blir att barnen, ungdomarna och deras 

familjer inte får den service, hjälp och det stöd de behöver för 

att uppnå en varaktig förändring. Därför når inte heller 

socialtjänsten sina mål och kan idag knappast kallas en 

socialtjänst i ”världsklass”.  

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lämnade följande särskilda 

uttalande:  

Vänsterpartiet har tagit del av internkontrollen som har gjorts 

av försörjningsstödsenheten på Norrmalm.  Det vi finner 

viktigast att uppmärksamma är den enorma personal-

omsättningen bland socialsekreterare och bidragshandläggare. 

Att 50 procent av socialsekreterarna och cirka 75 procent av 

bidragshandläggarna har bytts ut under en tvåårsperiod, och att 

fem socialsekreterare slutat under 2014, är inte hållbart och får 

negativa konsekvenser för verksamheten.  

Respekten för barnperspektivet tas upp som ett förbättrings-

område i och med att handläggare inte träffar dem i processen. 

Dokumentation kring barnens situation är också bristfällig. Att 

handläggare då byts ut försvårar möjligheten att ge dessa 

utsatta barn ett stabilt bemötande och rubbar kontinuiteten. 

Socialtjänsten är en högt prioriterad verksamhet och måste 

kunna ge stöd åt de familjer och barn som den möter. Det är 

därför med oro som vi tagit del av denna internkontroll.   

  ______________________  
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§ 17 
Deltagande i Stockholms stads kvalitets-
utmärkelse 
Dnr 1.2.1.-531/2014 
 

Stadsdelsnämndens beslut  

Ärendet läggs till handlingarna. 

 

 Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste- 

utlåtande daterat den 31 juli 2014. 

 

Stockholms stad har sedan 1994 årligen anordnat en form av 

tävling inom olika verksamhetsområden och delat ut den s.k. 

kvalitetsutmärkelsen. Alla kommunalt och enskilt drivna 

verksamheter som finansieras av staden är välkomna att delta. 

Kvalitetsutmärkelsen ska vara en stimulans och uppmuntran i 

arbetet med kvalitetsutveckling och samtidigt ge staden 

möjlighet att lyfta fram goda förebilder. 

 

Mitt i City förskolor och Vasaparkens förskolor kommer att 

delta i Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2014. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta att lägga ärendet till handlingarna.    

  ______________________  
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§ 18 
Protokoll från stadsdelsnämndens  
pensionärsråd 
 

Stadsdelsnämndens beslut  

Protokollet läggs till handlingarna. 

 

Protokoll fört vid sammanträde i stadsdelsnämndens 

pensionärsråd den 18 augusti 2014 anmäldes. 

 

Förslag till beslut 

Ordförande Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta att lägga protokollet till handlingarna. 

  ______________________ 
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§ 19 
Protokoll från Norrmalms råd för funktions-
hinderfrågor 
 

Stadsdelsnämndens beslut  

Protokollet läggs till handlingarna. 

 

Protokoll fört vid sammanträde i Norrmalms råd för funktions-

hinderfrågor den 11 augusti 2014 anmäldes. 

 

Förslag till beslut 

Ordförande Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta att lägga protokollet till handlingarna. 

  ______________________  
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§ 20 

Anmälan av inkomna och upprättade 

handlingar  

Stadsdelsnämndens beslut  

Anmälan läggs till handlingarna.   

 

Nedanstående handlingar anmäldes:  

1. Lokal överenskommelse om samarbetsrutiner mellan 

Stockholms Geriatriken och Norrmalms stadsdels-

förvaltning på Sabbatsbergsbyns vård- och omsorgs-

boende. Dnr 1.1.-372/2014. 

 

2. Samverkansöverenskommelse om budget- och skuld-

rådgivning 2014. Dnr 1.1.-397/2014. 

 

3. Utflykter för alla. Svar på medborgarförslag från enskild. 

Dnr 1.2.4.-361/2014. 

 

4. Matbussen. Svar på medborgarförslag från enskild. 

Dnr1.2.4.-360/2014. 

 

5. Förvaltningens svar på remiss från stadsbyggnadskontoret 

angående 4 st. Skyltar/ljusanordningar, pendelskyltar, 

Hötorgscity. Dnr 1.5.3.-393/2014. 

 

6. Förvaltningens svar på remiss från stadsbyggnadskontoret 

angående skylt/ljusanordning, informationstavla vid 

Bellevuevägen/Roslagsvägen. Dnr 1.5.3.-433/2014. 

 

7. Förvaltningens svar på remiss från stadsbyggnadskontoret 

angående uppförande av glasskiosk vid Norrmalmstorgs 

sydvästra hörn. Dnr 1.5.3.-425/2014.  

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta att lägga ärendet till handlingarna.   

  ______________________  
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§ 21  
Anmälan av beslut fattade enligt delegation  
 

Stadsdelsnämndens beslut 

Ärendet läggs till handlingarna.   

 

Nedanstående handlingar anmäldes:  

 
Beslut Beslutsfattare Beslutsdatum Ev. dnr 

Tillstyrkt remiss avseende 

ansökan om alkohols-

erveringstillstånd i restaurang 

Sushi Sho, Upplandsgatan 45. 

 

Annette Luengo 

 

2014-06-23 1.5.2.-

396/2014 

Tillstyrkt ansökan om att få 

anordna TV-spel på Max 

Hamburgerrestaurang 

Hagaesplanaden 1-3. 

 

Bengt-Enar 

Andersson 

2014-06-23 1.4.-

391/2014 

Tillstyrkt ansökan om tillstånd 

till spel på värdeautomater i 

restaurang Bar 08 Svea, 

Sveavägen 88. 

 

Bengt-Enar 

Andersson 

2014-06-23 1.4.-

395/2014 

Tillstyrkt remiss avseende 

ansökan om alkohol-

serveringstillstånd i restaurang 

La Popote, S:t Eriksgatan 81. 

 

Annette Luengo 2014-06-26 1.5.2-

404/2014 

Tillstyrkt remiss avseende 

ansökan om alkohol-

serveringstillstånd i restaurang 

Coffeehouse by George, 

Karlbergsvägen 8. 

 

Johanna 

Engman 

2014-07-15 1.5.2.-

430/2014 

Tillstyrkt remiss avseende 

ansökan om alkohol-

serveringstillstånd i restaurang 

Tutto Bello Tegnerlunden 4. 

 

Johanna 

Engman 

2014-07-15 1.5.2.-

422/2014 

Tillstyrkt remiss avseende 

ansökan om alkohol-

serveringstillstånd i restaurang 

Aquilo Pizzeria, 

Rörstrandsgatan 10. 

 

Johanna 

Engman 

2014-07-25 1.5.2.-

456/2014 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta att lägga ärendet till handlingarna.   

  _____________________ 



Norrmalms stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

Sida 40 (40) 2014-08-21  

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

§ 22  
Övriga frågor  
Inga övriga frågor togs upp. 

 ______________________ 

 


